Совет депутатов
Курнинского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района
 Республики Мордовия

РЕШЕНИЕ

	от 6 февраля 2017 года
	                               № 1

О внесении изменений в решение Совета депутатов Курнинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия от 19 октября 2012 года №2 «Об основах организации оплаты труда работников бюджетных и казенных учреждений Ковылкинского муниципального района»
В целях  приведения нормативных правовых актов Ковылкинского муниципального района в соответствие со статьей 145  Трудового кодекса РФ, Совет депутатов Курнинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района     р е ш и л:
       1.  Внести в Решение Совета депутатов Курнинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района  от 19 октября 2012 года №2 «Об основах организации оплаты труда работников бюджетных и казенных учреждений Ковылкинского муниципального района» следующие  изменения :

         -  в абзаце 1. пункта 7 решения слово «администрации» исключить;
-  приложение 8 изложить в новой редакции  «Предельное  соотношение  среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и среднемесячной заработной платы работников возглавляемых ими  соответствующих бюджетных и казенных учреждений Курнинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района»
«1.  Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и среднемесячной заработной платы работников соответствующих бюджетных и казенных учреждений Курнинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района

учреждения общеотраслевой сферы – 4 (четыре);

учреждения образования – 4 (четыре);

учреждения сферы культуры, искусства и кинематографии– 4 (четыре);

учреждения физической культуры и спорта – 4 (четыре).
1.1. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя  муниципального учреждения и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения может быть увеличен по решению администрации Ковылкинского муниципального района, в отношении руководителя учреждения, которое включено в соответствующий перечень, данного Решения.
1.2. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений, формируемых за счет всех финансовых источников, рассчитывается за календарный год.

Предельное соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителей и главного бухгалтера муниципального учреждения и среднемесячной заработной платы работников соответствующего муниципального учреждения устанавливается на календарный год или определенный период времени в течение календарного года.

Определение размера среднемесячной заработной платы осуществляется в соответствии с методикой, используемой при определении среднемесячной заработной платы работников для целей статистического наблюдения, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере официального статистического учета (по форме N П-4).
1.3. Среднемесячная заработная плата работников учреждения рассчитывается без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера, при этом не учитываются выплаты по договорам гражданско-правового характера.»
         -  в абзаце 1 пункта 4.1 приложении 9  слово «администрации» исключить;
          -   в абзаце 1 пункта 3.1 приложении 10  слово «администрации» исключить;

          -   в абзаце 1 пункта 5.1 приложении 11  слово «администрации» исключить;

          -   в абзаце 1 пункта 4.2 приложении 11  слово «администрации» исключить;

           2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в СМИ «Вестник Ковылкинского муниципального района».
Председатель Совета депутатов                              Н.А.Борисова
PAGE
2